en el Acuerdo CG-0069-MAYO-2015 emitido por el Consejo General de 
IEEBCS, considerando los siguientes argumentos:

“El cuatro por ciento del listado nominal requerido para que un ciuda-
dano o ciudadana alcance la calidad de candidato independiente equi-
valía a diecisiete mil novecientos cincuenta y tres (17,953) apoyos ciu-
dadanos.

El ciudadano Benjamín de la Rosa Escalante presentó dieciocho mil 
ochocientos sesenta y cuatro (18,864) cédulas de apoyo ciudadanos, con 
la que se integraron los respectivos registros. De éstos: dos mil trece 
(2,013) eran registros repetidos; quinientos veintitrés (523) coincidían 
con bajas del padrón electoral por diversos motivos; cuatro mil quinien-
tos cincuenta y cuatro (4,554) fueron registros no identificados; dos-
cientos nueve (209) registros correspondían a entidades federativas di-
versas; y doscientos cincuenta y seis (256) registros se encontraron en 
el padrón electoral pero no en la lista nominal.

Con base en lo anterior, la autoridad responsable determinó que el 
número de registros válidos relativos a cédulas de respaldo ciudadano 
presentadas por el aquí enjuiciante fue el equivalente a once mil tres-